СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.10.2020 г.  № 108
            г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений
в Устав Семилукского муниципального
района Воронежской области

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»  и  в  целях  приведения  Устава  Семилукского  муниципального
района  Воронежской  области  в  соответствие  с  законодательством
Российской Федерации и Воронежской области Совет народных депутатов
Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  Семилукского
муниципального района Воронежской области (прилагается).

2.  Представить  настоящее  решение  в  Управление  Министерства
юстиции  Российской  Федерации  по  Воронежской  области  для
государственной регистрации.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Семилукская  жизнь»
после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Семилукского

муниципального района                                                В.Ф. Павляшек

Приложение
 к решению  Совета народных депутатов

Семилукского муниципального района
от 28.10.2020 г. № 108

Изменения и дополнения в Устав Семилукского муниципального района

1) Пункт 15 части 1 статьи 10 дополнить словами ",выдача градострои-
тельного плана земельного участка, расположенного на межселенной терри-
тории".

2) Часть 1 статьи 10.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16)  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности.».

3) В статье 42:

1.часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:
"Депутату  Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального
района  для  осуществления  своих  полномочий  на  непостоянной  основе
гарантируется  сохранение  места  работы  (должности)  на  период,  в
совокупности составляющий шесть рабочих дней в месяц."
     2. часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член
выборного  органа  местного  самоуправления,  выборное  должностное  лицо
местного самоуправления не вправе:

1)  заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или  через
доверенных лиц;

2)  участвовать  в  управлении  коммерческой  или  некоммерческой
организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,
органом  профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом
первичной  профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного
самоуправления,  аппарате  избирательной  комиссии  муниципального
образования,  участие  в  съезде  (конференции)  или  общем  собрании  иной
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б)  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной

consultantplus://offline/ref=7ED1D0848DBD8F446D7B12AB5E7624C86267BD74C476F46E053E3FF3909B7C5F84852B6B4DAE559B1DA0D21EDA427198BCC71F1C3Eb2l0K

профсоюзной  организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования,  участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,
товарищества  собственников  недвижимости)  с  предварительным
уведомлением губернатора Воронежской области в порядке, установленном
законом Воронежской области;

в)  представление  на  безвозмездной  основе  интересов  Семилукского
муниципального района в совете муниципальных образований Воронежской
области,  иных  объединениях  муниципальных  образований,  а  также  в  их
органах управления;

г)  представление  на  безвозмездной  основе  интересов  Семилукского
муниципального  района  в  органах  управления  и  ревизионной  комиссии
организации,  учредителем  (акционером,  участником)  которой  является
Семилукский  муниципальный  район,  в  соответствии  с  муниципальными
правовыми  актами,  определяющими  порядок  осуществления  от  имени
Семилукского муниципального района полномочий учредителя организации
либо  порядок  управления  находящимися  в  муниципальной  собственности
акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3)  заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением
преподавательской,  научной  и  иной  творческой  деятельности.  При  этом
преподавательская,  научная  и  иная  творческая  деятельность  не  может
финансироваться  исключительно  за  счет  средств  иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства,  если  иное  не  предусмотрено  международным  договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4)  входить  в  состав  органов  управления,  попечительских  или
наблюдательных  советов,  иных  органов  иностранных  некоммерческих
неправительственных  организаций  и  действующих  на  территории
Российской  Федерации  их  структурных  подразделений,  если  иное  не
предусмотрено  международным  договором  Российской  Федерации  или
законодательством Российской Федерации.";

      3. часть 7.1 изложить в следующей редакции:
      "7.1.  Депутат,  член  выборного  органа  местного  самоуправления,
выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать
ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,  которые  установлены
Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О
противодействии  коррупции"  и  другими  федеральными  законами.

consultantplus://offline/ref=87AA09BC4BBCCE97850E6C94755F073D69EC9578E84764669346EAC6EAD22A5A5DAACEBE53F8B460D20EEC81F3q6p5K
consultantplus://offline/ref=87AA09BC4BBCCE97850E6C94755F073D69EA917BE94664669346EAC6EAD22A5A4FAA96B556FBA1348054BB8CF3653CFC034797E9BAqFp4K

Полномочия  депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,
выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  прекращаются
досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
N  273-ФЗ  "О  противодействии  коррупции",  Федеральным  законом от  3
декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за  соответствием расходов лиц,
замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам",
Федеральным  законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

     4. дополнить частями 7.2.; 7.3. следующего содержания:
"7.2.  К  депутату,  члену  выборного  органа  местного  самоуправления,
выборному должностному лицу местного  самоуправления,  представившим
недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если
искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены
следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2)  освобождение  депутата,  члена  выборного  органа  местного

самоуправления от должности в Совете народных депутатов Семилукского
муниципального  района,  выборном  органе  местного  самоуправления  с
лишением  права  занимать  должности  в  Совете  народных  депутатов
Семилукского  муниципального  района,  выборном  органе  местного
самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с
лишением  права  осуществлять  полномочия  на  постоянной  основе  до
прекращения срока его полномочий;

4)  запрет  занимать  должности  в  Совете  народных  депутатов
Семилукского  муниципального  района,  выборном  органе  местного
самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения
срока его полномочий.;

      7.3. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу
местного  самоуправления  мер  ответственности,  указанных  в  части  7.2.
настоящей  статьи,  определяется  муниципальным  правовым  актом  в
соответствии с законом Воронежской области.".

consultantplus://offline/ref=87AA09BC4BBCCE97850E6C94755F073D69E9927DE84064669346EAC6EAD22A5A5DAACEBE53F8B460D20EEC81F3q6p5K
consultantplus://offline/ref=87AA09BC4BBCCE97850E6C94755F073D68E19C7EEB4464669346EAC6EAD22A5A5DAACEBE53F8B460D20EEC81F3q6p5K
consultantplus://offline/ref=87AA09BC4BBCCE97850E6C94755F073D69EC9578E84764669346EAC6EAD22A5A5DAACEBE53F8B460D20EEC81F3q6p5K

	от 28.10.2020 г. № 108